
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 96 DEL 19/02/2018 

AREA FINANZIARIA 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL 
PERIODO 01/01/2018-31/12/2022 - AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
 

PREMESSO che con  deliberazione consiliare n. 32 del 27/09/2017 , esecutiva, con la quale si approvava lo schema di convenzione per  
l'affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01/01/2018-31/12/2022  affidando al Responsabile del Settore Finanziario  
l’espletamento di gara d’appalto in conformità alla normativa vigente;

 
RICHIAMATA la determinazione n. 879 del 22/11/2017 con la quale di autorizzazione  a contrattare per l' affidamento del servizio di  
tesoreria comunale periodo  01/01/2018-31/12/2022 tramite procedura aperta su piattaforma sintel (CIG 726725046A)

DATO atto che la procedura di gara è stata pubblicata il 23/11/2017 tramite procedura aperta su piattaforma SINTEL (id gara 941045209)

Vista la determinazione  n. 1031 del 28/12/2017 avente ad oggetto: affidamento servizio  tesoreria  periodo 01/01/2018-31/12/2022 tramite  
proceduera  sintel  (CIG  726725046A)  -determina  di  emendamento  della  documentazione   di  gara  e  proroga  della  scadenza  di  
pubblicazione ;

Visto pertanto la proroga dei temini di presentazione delle offerte dal 29/12/2017 alle ore 12.00 al 30/01/2018 alle ore 12.00;

Considerato che l'attuale Tesoriere , Banca Cremasca e Mantovana , Credito cooperativo ha manifestato con prot. 30593  del 28/12/2017 
la disponibilità a svolgere il servizio di tesoreria dal 01/01/2018 sino alla data di affidamento del nuovo contratto;

Visto che:

-la scelta della migliore offerta avverrà con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior  
rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art.95 c.2 del DLGS.50/2016 e che, come previsto negli atti di gara, la valutazione è demandata ad 
una commissione giudicatrice appositamente costituita;

-essendo già scaduto il termine per la presentazione delle offerte alle ore 12,00 del 30 gennaio 2018, ed essendo pervenuta n. 1 offerta,  è  
possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell'art. 77, c. 7 Dlgs 50/2016.

Considerato che, al fine dell'individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, in ottemperanza a quanto previsto dall'art.  
77,c.12 Dlgs 50/2016, si è reso necessario valutare le professionalità rinvenibili all'interno del Comune di Curtatone, tra i funzionari  
idonei allo svolgimento dell'incarico, esperti nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto; 

Ritenuto opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche possedute,  individuare i membri della 
commissione giudicatrice tra i funzionari del Comune di Curtatone, che non hanno svolto alcun'altra funzione o incarico tecnico o 
amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta; 

Pagina 1 di 4  - Det. N.  96 del  19/02/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

VISTA   pertanto la  determinazione  n. 81 del 10/02/2018 di nomina della commissione di gara;

RITENUTO opportuno:

– prendere atto ed approvare il verbale  della commissione di gara del 16 febbraio 2018 ;

– affidare in via provvisoria alla Banca Cremasca e Mantova Credito Cooperativo per il periodo 01/01/2018-31/12/2022;

Visto il Decreto Sindacale n 7 del 30/12/2017 prot. 30767  con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del  
D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Visti in particolare:

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;

- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);

- l’art. 153, comma 5 ( regolarità contabile);

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO  ED  APPROVARE il verbale della commissione di gara relativa all'affidamento del servizio di tesoreria ai sensi 
dell'art. 210 del d.Lgs n. 267/2000, per il periodo dal 01/01/2018-31/12/2022, allegato alla presente a costituirne parte integrante e 
sostanziale  sotto la lettera A);

DI    AFFIDARE,  in via provvisoria,  alla BANCA CREMASCA E MANTOVANA CREDITO COOPERATIVO  con sede in Piazza 
Garibaldi, 29 CREMA – P.IVA 01230590190, iscritto alla Camera di Commercio di  Cremona  n. 153413  la gestione del servizio di 
tesoreria comunale per il periodo 01/01/2018-31/12/2022; 

DI DARE ATTO  che , ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  l'aggiudicazione  diverrà efficace solo dopo la verifica 
del possesso dei requisiti richiesti dal bando di gara;

SPECIFICARE di aver verificato che il presente atto non coinvolge  interessi propri, ovvero di propri parenti, affiini entro il secondo  
grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero di soggetti od 
organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia cause pendenti o gravi inimicizie o rapporti di credito o debito;

DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione Trasparente- Bandi di gara e contratti ai sensi  
dell'art. 37 del D.Lgs 33/2013.

 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  96 del  19/02/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  81  DEL 
10/02/2018

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SU PIATTAFORMA SINTEL    PER PER 
L'AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PERIODO 01/01/2018-
31/12/2022   (CIG 726725046A)  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE – AREA FINANZIARIA

DODA ELENA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

       
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  96 del  19/02/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 96 DEL 19/02/2018 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL 
PERIODO 01/01/2018-31/12/2022 - AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA FINANZIARIA
DODA ELENA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  96 del  19/02/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 81 DEL 10/02/2018

